
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDEL/2024/226 del 17/07/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 
OGGETTO: selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 
“Coordinatore regionale della rete penitenziaria”, a tempo determinato, di durata triennale, con 
opzione di rinnovo, ex art. 15 septies, comma 1, del D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i. – Nomina 
commissione di valutazione. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Debora Steri  

Responsabile della SC 
Sviluppo delle Risorse 
Umane 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute   
        SI [  ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 

107329
Font monospazio
197            18 07  2024



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 
dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in 
vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna;  

PRESO ATTO  

- che la Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata Direttore Generale di Ares Sardegna con 
DGR n. 51/34 del 30.12.2021, ha cessato le sue funzioni con decorrenza 1° Giugno 2024;  

- che la Dott.ssa Evelina Gollo, già nominata Direttore Sanitario con deliberazione n° 198 del 
29/08/2023, svolge a decorrere dal 1° giungo 2024, ai sensi dell’art. 3, comma 6 del D.Lgs 
502/1992 e ss.mm.ii., le funzioni di Direttore Generale F.F.; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale F.F. quanto di seguito riportato: 

VISTI 
- l’art.15 septies del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i. e, in particolare, il comma 1, ai sensi del quale 

“I direttori generali possono conferire incarichi per l’espletamento di funzioni di particolare 
rilevanza e di interesse strategico mediante la stipula di contratti a tempo determinato e con 
rapporto di lavoro esclusivo […] a laureati di particolare e comprovata qualificazione 
professionale che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati o aziende 
pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni 
dirigenziali apicali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, 
culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e post-universitaria, da 
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro e che non godano del 
trattamento di quiescenza. I contratti hanno durata non inferiore a due anni e non superiore 
a cinque anni, con facoltà di rinnovo”;  

- la Direttiva dell’Assessorato Regionale dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 
28779 del 05/12/2017 redatta ai sensi del comma 5 dell’art. 15 septies, Decreto legislativo 
n. 502/1992 e ss.mm.ii. – abrogazione direttiva n. 10652 del 12/05/2010; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

- il Regolamento in materia di conferimento degli incarichi ex art. 15 septies del D.lgs n. 
502/92, adottato con deliberazione n. 1311 del 27/12/2017; 

 
RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 164 del 21/06/2024 
recante “avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 
Coordinatore regionale della rete penitenziaria, a tempo determinato, di durata triennale, con 
opzione di rinnovo, ex art. 15 septies, comma 1, del D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i.”; 
 
ATTESO che l’avviso di selezione pubblica suindicato è stato pubblicato nell’Albo Pretorio 
Aziendale e che entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle istanze di ammissione, 
fissato per il giorno 05.07.2024 h. 23:59, sono pervenute complessivamente n. 8 domande di 
partecipazione; 
 
CONSIDERATO che il Regolamento per il conferimento degli incarichi ex art. 15 septies del D.Lgs 
n. 502/1992, sopra richiamato prevede che: 

- la Commissione, per ciascun candidato valuterà il possesso dei requisiti per l’ammissione 
alla procedura, e, sulla base dei curricula presentati e di apposito colloquio, predisporrà un 
elenco dei candidati idonei in relazione alle competenze richieste e alle funzioni da 
svolgere; 

- l’elenco dei candidati ammessi è pubblicato nell’apposita sezione del sito web Aziendale. 
Agli aspiranti esclusi viene data motivata comunicazione dell’esclusione mediante posta 
elettronica certificata e/o raccomandata con ricevuta di ritorno; 

- il Direttore Generale, approva gli atti della procedura ed individua tra i candidati idonei, su 
proposta del Direttore Sanitario ed all’esito di eventuale ulteriore colloquio, quello cui 
conferire l’incarico. L’attribuzione dell’incarico verrà formalizzata mediante stipula del 
contratto individuale di lavoro che disciplinerà le modalità e le condizioni che regoleranno il 
rapporto di lavoro; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere, su indicazione della Direzione Generale, alla nomina 
della Commissione di Valutazione, per il conferimento di un incarico di “Coordinatore regionale 
della rete penitenziaria”, a tempo determinato, di durata triennale, con opzione di rinnovo, ex art. 
15 septies, comma 1, del D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i., individuata con le modalità previste del sopra 
richiamato Regolamento per il Conferimento degli incarichi ai sensi dell’art. 15 septies del D.Lgs. n. 
502/1992 e ss.mm.ii., nella composizione di seguito indicata: 
 
Presidente  

- Prof. Sergio Babudieri, Direttore SC Clinica di Malattie Infettive e Tropicali della AOU di 
Sassari, Docente Universitario dell’Università degli Studi di Sassari e Direttore del Comitato 
Scientifico della Società Italiana di Medicina e Sanità Penitenziaria S.I.M.S.Pe. – 
O.N.L.U.S.;  

 
Componenti 

- Dott. Riccardo Curreli, Responsabile F.F. della Residenza Esecutiva Misure di Sicurezza 
(R.E.M.S.)  di Capoterra, ASL 8 di Cagliari; 

- Dott. Marco Matteo Puggioni, Medico della Medicina dei Servizi C.C. Bancali - ASL n. 1 di 
Sassari e componente del Consiglio Direttivo della Società Italiana di Medicina e Sanità 
Penitenziaria S.I.M.S.Pe. – O.N.L.U.S.; 

 
Segretario verbalizzante: 
Dott.ssa Debora Steri - Collaboratore Amministrativo dell’ARES Sardegna; 
Segretario verbalizzante supplente: 
Dott.ssa Teresa Maria Pani - Collaboratore Amministrativo dell’ARES Sardegna; 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

 
PROPONE 

 
1. DI NOMINARE, su indicazione della Direzione Generale, la Commissione di valutazione 

della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 
“Coordinatore regionale della rete penitenziaria”, a tempo determinato, di durata triennale, 
con opzione di rinnovo, ex art. 15 septies, comma 1, del D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i. nella 
composizione di seguito indicata:  
 
Presidente  

- Prof. Sergio Babudieri, Direttore SC Clinica di Malattie Infettive e Tropicali della 
AOU di Sassari, Docente Universitario dell’Università degli Studi di Sassari e 
Direttore del Comitato Scientifico della Società Italiana di Medicina e Sanità 
Penitenziaria S.I.M.S.Pe. – O.N.L.U.S.;  

 
Componenti 

- Dott. Riccardo Curreli, Responsabile F.F. della Residenza Esecutiva Misure di 
Sicurezza (R.E.M.S.)  di Capoterra, ASL 8 di Cagliari; 

- Dott. Marco Matteo Puggioni, Medico della Medicina dei Servizi C.C. Bancali - ASL 
n. 1 di Sassari e componente del Consiglio Direttivo della Società Italiana di 
Medicina e Sanità Penitenziaria S.I.M.S.Pe. – O.N.L.U.S.; 

 
Segretario verbalizzante: 
Dott.ssa Debora Steri - Collaboratore Amministrativo dell’ARES Sardegna; 
Segretario verbalizzante supplente: 
Dott.ssa Teresa Maria Pani - Collaboratore Amministrativo dell’ARES Sardegna; 

 
 

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE  

(Dott.ssa Patrizia Sollai) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
 

Dott.ssa Evelina Gollo, ai sensi dell’art. 3, comma 6 del D.Lgs 502/1992 e ssmmii, già nominata  
Direttore Sanitario con deliberazione n° 198 del 29/08/2023, coadiuvata dal Dott. Attilio Murru - 
Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

  Direttore Amministrativo       Direttore Sanitario 
         Dott. Attilio Murru                Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
________________________      __________________________ 
 
 
 

 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Dott.ssa Evelina Gollo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
18   07   2024     02  08   2024


		2024-07-17T12:03:22+0200
	STERI DEBORA


		2024-07-17T15:19:39+0200
	MARIA FANNI' PITTAU


		2024-07-17T17:11:01+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2024-07-18T11:55:21+0200
	MURRU ATTILIO


		2024-07-18T12:12:14+0200
	EVELINA GOLLO


		2024-07-18T12:12:33+0200
	EVELINA GOLLO


		2024-07-18T13:53:31+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




